
Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017 21ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017062000021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 733, DE 19 DE JUNHO DE 2017

A Coordenadora de Avaliação e Movimentação de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e de suas competências
delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:

NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 12/2014-PRORH,
de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 462, de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 24 e 25, retificada pela Portaria nº 715, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, seção 1, paginas
41 a 43, e prorrogado pela Portaria nº 423, de 20/04/2016, DOU de 22/04/2016, seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

1 - Cargo de Nível de Classificação "E"
1.1- CONCURSO 84 - NUTRICIONISTA/HABILITAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de
(Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.002966/2014-16

Clas
06ª

TATIANA DE CASTRO PEREIRA MARTINS Na vaga código 0982668, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Lorene Gonçalves Coelho, Portaria nº 538,
DOU de 11/05/2017 - (Processo nº 23071.010370/2017-73).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÉA MARIA CHICRE ARAÚJO SALOMÃO

PORTARIA No- 734, DE 19 DE JUNHO DE 2017

A Coordenadora de Avaliação e Movimentação de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e de suas competências
delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-PRORH, de
18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, seção 1, páginas
44 a 62, prorrogado pela Portaria nº 424 de 20/04/2016, DOU de 22/04/2016, Seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

1 - Cargo de Nível de Classificação "C"
1.1 - CONCURSO 101 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003015/2014-38

Clas
10º

LUIZ FELIPE ZILLMANN DA SILVA Na vaga código 0678905, decorrente da aposentadoria de Maria Aparecida Nascimento, Portaria nº 615, DOU de
24/05/2017 - (Processo nº 23071.010866/2017-47).

2 - Cargo de Nível de Classificação "D"
2.1 - CONCURSO 103 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003017/2014-54

Clas
177º

MARCELA APARECIDA DA SILVA CAVASSA Na vaga código 0677865, decorrente da aposentadoria de Mirian Bartels, Portaria nº 558, DOU de 15/05/2017 - (Processo
nº 23071.009704/2017-66).

178º IARA MAGESTE ROMUALDO Na vaga código 0678725, decorrente da aposentadoria de Vicente Henrique dos Reis, Portaria nº 560, DOU de 15/05/2017
- (Processo nº 23071.009707/2017-08).

179º PATRICIA RIBEIRO KOPKE DE AGUIAR Na vaga código 0679014, decorrente da aposentadoria de José Márcio Camargo, Portaria nº 602, DOU de 22/05/2017 -
(Processo nº 23071.010862/2017-69).

180º MARIA ANGELA DA COSTA SILVA Na vaga código 0678319, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Izabel Teodolina de Jesus, Portaria nº 608,
DOU de 22/05/2017 - (Processo nº 23071.010860/2017-70).

181º VINICIUS BITENCOURT LEAL Na vaga código 0831486, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Jaime Ulisses da Silva, Portaria nº 655,
DOU de 31/05/2017 - (Processo nº 23071.011098/2017-49).

182º TARCÍSIO CONCOLATO GRÉGGIO Na vaga código 0678915, decorrente da aposentadoria de Maria Cecília Souza Santos, Portaria nº 683, DOU de 05/06/2017
- (Processo nº 23071.011533/2017-35).

183º LARISSA CAMPOS DE PAULA OLIVEIRA Na vaga código 0678652, decorrente da aposentadoria de José Edmundo Teixeira, Portaria nº 685, DOU de 05/06/2017 -
(Processo nº 23071.011534/2017-80).

3 - Cargo de Nível de Classificação "E"
3.1 - CONCURSO 105 - ADMINISTRADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003020/2014-96

Clas
6º

RODRIGO DE MENDONÇA AGUIAR Na vaga código 0974864, decorrente de redistribuição MEC, Portaria nº 623, DOU de 15/05/2017 - (Processo nº
23071.009804/2017-92).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÉA MARIA CHICRE ARAÚJO SALOMÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PORTARIA No- 744, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRON-
TEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, como substituta da servidora LAUREN
LUCIA ZAMIN, SIAPE nº 1798708, ocupante do cargo de Coor-
denadora Acadêmica do Campus Cerro Largo, código CD-4, inte-
grante do Quadro Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta
Universidade, a servidora DÉBORA LEITZKE BETEMPS, SIAPE nº
1929652, para que assuma as respectivas funções nos afastamentos ou
impedimentos legais e regulamentares da titular.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 0869/GR/UFFS/2016, de
29 de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União sub-
sequente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União.

JAIME GIOLO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA No- 717, DE 9 DE JUNHO DE 2017

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País do servidor Docente DEL-
FIM SOARES JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº 1510475, lotado na
Faculdade de Engenharia, para realizar visita técnica a Universidade
de Bornel, em Londres/Reino Unido, de 19/09/17 a 12/10/17, incluído
o deslocamento, com ônus para CAPES (transporte, seguro viagem e
diárias), conforme consta da PCDP nº 001387/17.

GIRLENE ALVES DA SILVA

PORTARIA No- 718, DE 9 DE JUNHO DE 2017

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Tornar válido o afastamento do País da servidora Docente
FRANCIONE OLIVEIRA CARVALHO, Matrícula SIAPE nº
2331312, lotada na Faculdade de Educação, para participar de XVI
Congreso de Antropología em Colombia e V Congreso de la Aso-
ciación Latinoamericana de Antropologia, com apresentação de tra-
balho , em Bogotá/Colômbia, de 06/06/17 a 11/06/17, incluído o
deslocamento, com ônus limitado para esta IFE, conforme consta da
PCDP nº 001605/17.

GIRLENE ALVES DA SILVA

PORTARIA No- 719, DE 9 DE JUNHO DE 2017

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente GA-

BRIELA BORGES MARTINS CARAVELA, Matrícula SIAPE nº

1985975, lotada na Faculdade de Comunicação, para participar de:

01- Retiro Doutoral do Doutoramento em Média-Arte Digital, de

08/07/17 a 14/07/17, em Faro/Portugal; 02- reunião para definição de

estratégias para estabelecer parcerias entre universidades brasileiras e

portuguesas, dia 15/07/17, em Faro/Portugal. O afastamenbto ocorrerá

de 06/07/17 a 17/07/17, incluído o deslocamento, com ônus para esta

IFE(transporte e diárias), conforme consta da PCDP nº 001617/17.

GIRLENE ALVES DA SILVA

PORTARIA No- 720, DE 9 DE JUNHO DE 2017

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora, no

exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da

Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente PAU-

LA SILVA DE CARVALHO CHAGAS, Matrícula SIAPE nº

3309969, lotada na Faculdade de Fisioterapia, para participar de

WCPT Congress 2017, em Cidade do Cabo/África do Sul, de

29/06/17 a 06/07/17, incluído o deslocamento, com ônus para esta

IFE (inscrição), conforme consta da PCDP nº 001329/17.

GIRLENE ALVES DA SILVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-20T00:06:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




